
 

 
Determina n° 17 
CUP: B71D21000330001  
CIG: ZF430BF0B1 

SITO WEB  
 

 
VISTA  l’esigenza di acquistare morbidoni per le nuove aule della scuola primaria Lubich;  
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  
CONSIDERATA la necessità di acquistare il materiale necessario per il Progetto Azione #7# PNSD; 
VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la             

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio             
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di                
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni                
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la                
semplificazione amministrativa";  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento              
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15              
marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle Direttive             
2004/17/CEE 2004/18/CE;  

VISTO il Dlgs 163 del 12 aprile 2006 (G.U. 100 del 2.5.2006) “Codice dei contratti pubblici di lavori,                 
servizi e forniture”;  

VISTO l'art.11 comma 2 del Dlgs 163/2006, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di               
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di           
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del           
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 N.50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale              

n.91 del 19-04-2016) in attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/24 UE e 2014/25/UE – in              
particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;  

VISTO IL Decreto Legislativo 28/08/2018 n. 129;  
RILEVATA L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei             

servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.);  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. OLIVIERI” 
  

 Via Confalonieri, 9 – 61122 Pesaro – Tel. 0721/415741  
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C 

E.mail: PSIC82100C@istruzione.it  Posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

OGGETTO  

Determina per acquisto morbidoni  - Progetto Azione #7# 
PNSD 

23 Febbraio 2021 

PSIC82100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002360 - 23/02/2021 -  - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


CONSIDERATO Che il Consiglio d’Istituto con Delibera N. 12 del 14/03/2019 ha elevato fino ad € 39.999,99                 
il limite di tutte le attività negoziali, necessaria per le procedure relative agli affidamenti diretti               
di lavori, fornitura da espletarsi in via autonoma dal Dirigente Scolastico;  

VISTO Il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera N. 85 del             
28/06/2018;  

VISTO l’aggiornamento del PTOF e le approvazioni del Collegio Docenti del 21/01/2020 e del             
Consiglio d’Istituto del 24/11/2020. con delibera n. 77; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della            
pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012,             
n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni              
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228,              
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di              
stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione               
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la richiesta formulata dalle docenti della scuola primaria Lubich per l’acquisto di arredi per la                 
biblioteca e le aule polivalenti; 

 
VISTO che il suddetto acquisto viene imputato al programma Annuale 2021 all’attività P01-02 – PNSD              

– AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI Con Fattispecie contrattuale: Contratti         
esclusi ex art. 16 del codice Procedura di scelta contraente: Affido in economia – Affido diretto                
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più conveniente - Ordine diretto entro i            
limiti di spesa (art. 34 c.1 e Art. c.1/f del DI 44/2001)  

 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto attraverso la             

ricerca su MEPA previa verifica di Convenzioni in essere. 
 
Art. 3 ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto                 

1990, il Responsabile del procedimento è il DSGA Valentina Avaltroni. 
 
La presente determina viene pubblicata: 
 

▪ all’ALBO ON LINE del sito web della  presente istituzione scolastica https://icolivieripesaro.edu.it/ ; 
▪ al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Flavio Bosio  
 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 

PSIC82100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002360 - 23/02/2021 -  - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

https://icolivieripesaro.edu.it/

		2021-02-23T14:23:37+0100
	BOSIO FLAVIO




